ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RVE
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Đăk Rve, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v triển khai thực hiện các

nội dung của Công văn số

464/UBND-TTHC ngày

20/07/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh

Kính gửi:

 - Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa xã.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 464/UBND-

TTHC ngày 20/07/2025 về khẩn trương thực hiện các nội dung tại Công điện số

111/CĐ-TTg ngày 29/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số

6616/VPCP-KSTT ngày 16/7/2025 của Văn phòng Chính phủ. Chủ tịch UBND

xã có ý kiến như sau:

1. Trung tâm phục vụ hành chính công: Căn cứ vào số lượng, tình hình

tiếp nhận, giải quyết TTHC thực tế trên địa bàn xã. Chủ trì, tham mưu UBND xã

rà soát, bố trí đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị phù hợp, bảo đảm hiệu quả,

tránh lãng phí, nâng cao chất lượng phục vụ và tính chuyên nghiệp của Trung tâm

Phục vụ hành chính công.

2. Phòng Kinh tế: Chủ trì, tham mưu UBND xã xem xét cân đối nguồn

ngân sách được giao triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ tại Kế

hoạch số 02- KH/BCĐTW ngày 19/6/20251 để đầu tư, nâng cấp trang thiết bị

thiết yếu cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

3. Phòng Văn hóa – Xã hội: Chủ trì tham mưu UBND xã thành lập, tổ chức

hoạt động và nâng cao hiệu quả hoạt động của các “Tổ Công nghệ số cộng đồng

cấp xã, thôn” theo chỉ đạo tại Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 và

hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 335/SKHCN-

BCVT&CĐS ngày 22/7/2025; thực hiện “cầm tay chỉ việc”, hỗ trợ người dân tại

cơ sở; tăng cường ứng dụng trợ lý ảo sử dụng trí tuệ nhân tạo, truyền thông,

hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính,

dịch vụ công. Hoàn thành Thành lập các Tổ công nghệ số cộng đồng xong trước

ngày 29/7/2025.

Đề nghị các phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Ngọc Phong

		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-07-25T18:52:29+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document

		2025-07-26T09:41:06+0700

		2025-07-26T09:41:06+0700

		2025-07-26T09:41:06+0700